
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°287-2016

 
 

del giorno 06/05/2016

 

 
OGGETTO: Affidamento alla ditta sistema per noleggio e posizionamento piantana per
l'iniziativa Slotmob Fest in programma per il giorno 07 maggio 2016.CIG  Z2219C334A  

 



●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto
di Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che:
 

il COeSO – SdS Grosseto riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato
come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo
salvaguardandone l’autonomia e ne favorisce l’apporto per il conseguimento delle proprie
finalità di carattere sociale;
 
questa SdS, in linea con i propri obiettivi, intende promuovere iniziative di informazione e
sensibilizzazione sui corretti stili di vita e sull’importanza dell’integrazione culturale e della
socializzazione;
 

 
CONSIDERATO che nei mesi scorsi una serie di soggetti privati (cittadini, associazioni
rappresentate dal Terzo settore, esercenti) hanno deciso di provare a costituire una rete contro il
gioco d'azzardo, che possa promuovere iniziative di sensibilizzazione per contrastare questa
piaga sociale;
 
TENUTO CONTO che questi soggetti si sono rivolte al COeSO Società della Salute dell'area
grossetana e alla Azienda sanitaria USL Toscana Sudest per essere indirizzati nel sistema di
servizi a sostegno di chi già soffre di ludopatia e hanno manifestato l'esigenza di avere sostegno
per la realizzazione di iniziative pubbliche;
 
DATO che i suddetti soggetti, in data 7 maggio, giornata indetta dal movimento nazionale Slotmob
per sensibilizzare sulla dipendenza dal gioco di azzardo e chiedere al Presidente della Repubblica
una presa di posizione, hanno organizzato una serie di appuntamenti che animeranno, per tutta la
mattina, il centro storico cittadino;
 
CONSIDERATO che una delle iniziative programmate prevede l'occupazione del suolo pubblico,
che richiede autorizzazione;
 
DATO che le finalità dell’iniziativa sopra descritta sono in linea con i principi e gli obiettivi di questo
ente;
 
RITENUTO OPPORTUNO, per le finalità di integrazione, socializzazione e promozione di corretti
stili di vita, sostenere le iniziative contribuendo con la richiesta ed il pagamento dei permessi
necessari per l'occupazione del suolo pubblico;



PRESA VISIONE del preventivo presentato dalla ditta Sistema S.r.l. con sede in Grosseto, via
Monterosa n. 12, P. Iva 01305350538, depositato agli atti presso gli uffici di questa direzione, ns.
prot. 6271/2016, nel quale si richiede la cifra totale di €43,21 (quarantatré/21) per il noleggio di n.
8 piantane con palo e segnale, compreso di sacchi di appesantimento oltre al diritto fisso di
chiamata;
 
VERIFICATO che, in considerazione della tipologia e dell'importo del servizio e in attuazione del
combinato disposto dall’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, è possibile procedere ad
affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento con atto corredato da adeguata
motivazione a sostegno della scelta effettuata;
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di noleggio e posizionamento delle piantane per la
somma di €43,21 alla ditta Sistema S.r.l.;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi
titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o
bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non
esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire all’affidamento:
Z2219C334A
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
 

DETERMINA
 

DI APPROVARE il preventivo presentato dalla ditta Sistema S.r.l. con sede in Grosseto, via
Monterosa n.12, P. Iva 01305350538, depositato agli atti presso gli uffici di questa direzione, ns.
prot. 6271/2016, nel quale si richiede la cifra totale di €43,21 (quarantatré/21) per il noleggio di n.
8 piantane con palo e segnale, compreso di sacchi di appesantimento oltre al diritto fisso di
chiamata;
 
DI AFFIDARE alla ditta Sistema srl il servizio sopra descritto;
 
DI DARE ATTO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda e che la spesa
complessiva è di €43,21 (quarantatre/21);
 
DI LIQUIDARE, a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica del
servizio offerto, a Sistema S.r.l. l’importo complessivo di €43,21 (quarantatre/21);
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSOS.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 
  

http://www.coesoareagr.it


Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE


	IL DIRETTORE
	 


